2

ПРОТОКОЛ № 9
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

16 октября 2020 г.
                                                     г. Билибино

	Председатель комиссии:

	Гизбрехт В.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового  и организационного обеспечения

	Заместитель Председателя комиссии:

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового  и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Секретарь комиссии:

	Шабурова Е.Б.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:

	Попова С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Евдокимова Н.В.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Кузнецова-Жиленко О.Б.
	-
	заместитель директора по внеклассной работе Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Чернова Н.А.
	-
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Управления социальной политики.

	Кузнецова Л.А.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».

ПОВЕСТКА:

Рассмотрение уведомлений муниципального служащего о возможном конфликте интересов Г.
СЛУШАЛИ: Гизбрехта В.В., Председателя Комиссии:

В адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление о возможном конфликте интересов от муниципального служащего Г., главного специалиста отдела имущественных и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район. В первом уведомлении сообщается о том, что ее супруг намеривается оформить земельный участок, находящегося в муниципальной собственности, в аренду.
К служебным обязанностям Г. относится: оформление договоров аренды, реестров земельных участков, подготовка проектов постановлений о предоставлении земельных участков в аренду и их согласование.
В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Согласно части 2 указанной статьи под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В силу части 3 вышеназванной статьи муниципальный служащий обязан принимать меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Г. такие меры приняла в полном объеме.
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: несмотря на то, что муниципальным служащим Г., в соответствии со своими должностными обязанностями не принимается никаких решений по указанному вопросу, но в ее обязанности входит подготовка всех необходимых документов для оформления земельных участков в аренду, в связи с этим предлагаю исключить какое бы то ни было участие в оформлении земельного участка на супруга.
Уведомление было вынесено для обсуждения Комиссией вопроса о возможном конфликте интересов.

Комиссия переходит к голосованию.

Кто за то, чтобы муниципальным служащим Г. исключить принятие участия в оформлении земельного участка на супруга Г.

ЗА - единогласно.
РЕШИЛИ:

Рассмотрев уведомление муниципального служащего Г. о намерении оформить земельный участок, находящегося в муниципальной собственности в аренду:

1. Принять меры по исключению принятия участия в оформлении земельного участка на супруга Г. для предотвращения возникновения конфликта интересов.
2. Уведомить муниципального служащего Г. о решении Комиссии.
	Председатель комиссии:
	В.В. Гизбрехт

	Заместитель Председателя комиссии:
	А.В. Шаповалова

	Секретарь комиссии:
	Е.Б. Шабурова

	Члены комиссии:
	С.В. Попова
О.Б. Кузнецова-Жиленко

	Т.В. Евдокимова

	Н.А. Чернова
Л.А. Кузнецова

С.В. Чернов

Протокол № 9 от 19.10.2020 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район